37

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 октября 2020 года № 79-п
 О внесении изменений в постановление от 02 декабря 2015 года № 135-п  «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документа территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ»
На основании предложения прокуратуры Калининского района от 11.09.2020 года № 1738-2020, в соответствии с  Федеральный закон от 31.07.2020 N 264-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положения о составе, порядке подготовки документа территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения их в такой документ» следующие изменения и дополнения:
1.1Подпункт 1) пункта 2.5. Раздела 2 Положения изложить в новой редакции: «1)Сведения с учетом положений стратегии социально-экономического развития муниципального образования и планов мероприятий по их реализации (при наличии), бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период (при наличии), положений стратегии пространственного развития Российской Федерации, государственных программ Российской Федерации, национальных проектов, государственных программ субъектов Российской Федерации, муниципальных программ, инвестиционных программ субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса, решений органа местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов местного значения, а также сведений, содержащихся в информационной системе территориального планирования».
1.2 Пункт 3.9. Раздела 3 Положения после слов «с использованием официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» добавить слова «определенного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы территориального планирования, не менее чем за три месяца до их утверждения, а в случаях, предусмотренных частью 2.1 статьи 12, частями 5.1 и 5.2 статьи 16, частями 6.1 и 6.2 статьи 21, частями 7.1 и 7.2 статьи 25 Градостроительного Кодекса РФ, не менее чем за один месяц до их утверждения».
1.3 Пункт 3.10. Раздела 3 Положения изложить в новой редакции: «3.10. Согласование проекта генерального плана муниципального образования с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится поселение, органом местного самоуправления муниципального образования, имеющего общую границу с поселением, органами местного самоуправления муниципального района, в границах которого находится поселение (в случае подготовки проекта генерального плана поселения), осуществляется в двухмесячный срок (за исключением случая, предусмотренного частью 7.1  статьи 25 Градостроительного Кодекса РФ) со дня поступления в эти органы уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования.
3.10.1. Изменения в утвержденный генеральный план муниципального образования подлежат согласованию с органами государственной власти и органами местного самоуправления, указанными в части 7  статьи 25 Градостроительного Кодекса РФ, в срок, не превышающий одного месяца со дня поступления в указанные органы уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования, в следующих случаях:
1) внесение изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градостроительного Кодекса РФ;
2) внесение изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения поселения, размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом поселения;
3) внесение изменений в части приведения утвержденного генерального плана поселения в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования субъекта Российской Федерации.
3.10.2. В случаях, не предусмотренных частью 7.1 статьи 25 Градостроительного Кодекса РФ, изменения в утвержденный генеральный план муниципального образования подлежат согласованию в срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования в органы государственной власти и органы местного самоуправления, указанные в части 7 статьи 25 Градостроительного Кодекса РФ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                               И.Ш.Тимербулатов
10
3